
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

71
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

28719 Anuncio de licitación del Servicio Catalán de Tráfico para la licitación
del contrato de servicios para el flete de un helicóptero biturbina con
sistema de captación, grabación y transmisión de imágenes para el
desarrollo de las misiones del Servicio Catalán de Tráfico.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Catalán de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación y Recursos

Físicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación y Recursos Físicos.
2) Domicilio: Diputación, 355.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08009.
6) Correo electrónico: contractacio.sct@gencat.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contractacio

publica.gencat.cat/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante todo

el periodo de persentación de ofertas.
d) Número de expediente: 46/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción:  Flete de un helicóptero biturbina con sistema de captación,

grabación y transmisión de imágenes para el desarrollo de las misiones del
Servicio Catalán de Tráfico.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la fecha de formalización del contrato
hasta el 31 de diciembre de 2013.

f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Valor estimado del contrato: 890.640,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 411.600,00 euros. Importe total: 411.600,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Categoría C, grupo R y subgrupo
6.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto de 2013, a las 14 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

71
9

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro Servicio Catalán de Tráfico.
2) Domicilio: Diputación, 355, planta baja.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08009.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta
la adjudicación del contrato.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de sobres B (criterios objetivos y oferta económica).
b) Dirección: Sede del Servicio Catalán de Tráfico (Diputación, 355).
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: 5 de septimebre de 2013, a las 13 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10 de julio
de 2013.

Barcelona, 10 de julio de 2013.- Director, Joan Josep Isern Aranda.
ID: A130043232-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-23T19:57:06+0200




